



Latvijas Nacionālais kultūras centrs

Informācija plašsaziņas līdzekļiem  
29.11.2024.

## **Tautas mākslas un tradicionālās kultūras nozaru pārstāvji seminārā diskutē par nākamajiem Dziesmu un deju svētkiem**

**Piektdien, 29.novembrī, Dziesmusvētku telpā, Mežaparka Lielajā estrādē, Latvijas Nacionālais kultūras centrs (LNKC) pulcināja tautas mākslas un tradicionālās kultūras nozaru pārstāvjus, lai kopīgi pārrunātu gatavošanos Dziesmu un deju svētkiem (turpmāk – Svētkiem) 2028. gadā.**

Seminārā "Ceļā uz XXVIII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVIII Deju svētkiem" bija aicināti piedalīties koprepertuāra jeb koru, latviešu skatuviskās dejas, pūtēju orķestru un kokļu mūzikas nozares, kā arī vokālo ansambļu, amatierteātru, folkloras, tautas mūzikas, tautas lietišķās mākslas un kultūras centru nozares konsultatīvo padomju eksperti.

Ar LNKC vīziju gaidāmajiem Svētkiem iepazīstināja LNKC direktore Signe Pujāte, akcentējot piecas laikmetam un Dziesmu un deju svētku kustībai aktuālas vērtības: tradīcijas saglabāšana un tālāknošana, ilgtspēja, pieejamība un piekļūstamība, sabiedrības iesaiste un drošība.

Dziesmu un deju kustības pārstāvji diskutēja par Svētku starplaika pasākumu provizorisko plānu katrai nozarei un jautājumiem, kas saistīti ar Svētku koncertu māksliniecisko koncepciju konkursu rīkošanu un radošo komandu izveides principiem, ņemot vērā 2023. gada Svētku pieredzes izvērtējumu. Tika prezentēts un izvērtēts potenciālais Svētku nedēļas norišu rāmis.

Starpnozaru diskusijā izskanējušie ieteikumi Svētku veiksmīgai rīkošanai un norisei tiks prezentēti nākamajā Dziesmu un deju svētku padomes sēdē.

Ar LNKC pasūtītā, Latvijas Kultūras akadēmijas (LKA) un Rīgas Tehniskās universitātes kopīgi īstenotā pētījuma "XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku ekonomiskā tīkla identificēšana un analīze" rezultātiem iepazīstināja Dr. oec. Ieva Zemīte un Dr.oec. Ilze Judrupa.

### Informāciju sagatavoja:

Lana Kazlauskene  
Sabiedrisko attiecību vadītāja  
Latvijas Nacionālais kultūras centrs  
67228985; 26407922  
Lana.Kazlauskene@lnkc.gov.lv  
www.lnkc.gov.lv